
UCHWAŁA NR XXXIX/  345  /2022 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wysokości dodatkowej opłaty za 
wydłużony pobyt dziecka w żłobku, a także maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), oraz  art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 i art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021r. poz. 75 ze zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość podstawowej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym 
w Karolewie w wymiarze do 10 godzin dziennie  w wysokości: 

1) 300 złotych miesięcznie, jeżeli co najmniej 1 rodzic/opiekun posiada status mieszkańca Gminy Borek 
Wlkp. oraz rozlicza się z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Gostyniu; 

2) 1500 złotych miesięcznie, gdy rodzice zamieszkują poza terenem gminy Borek Wlkp. 

§ 2. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 
o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 opłata, o której 
mowa w § 1 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem w § 3. 

§ 3. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 1 i którym przyznano dofinansowanie na 
podstawie art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2276) dofinansowanie jest zwracane na rachunek wskazany przez rodzica. 

§ 4. Ustala się opłatę dodatkową za pobyt dziecka w żłobku w wydłużonym wymiarze przekraczającym 
10 godzin dziennie w wysokości 50 złotych za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku ponad 
10 godzin. 

§ 5. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15,00 złotych 
dziennie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr II/14/2018 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 27 listopada 2018 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku, a także maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2018r. poz. 9403 ze zm.) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FAE906-3231-4103-BDD8-18ACD9736AFC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym i prowadzonym przez 

jednostki samorządu terytorialnego (...) oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w 

drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

Zmiana uchwały związana jest z wejściem w życie od 1 stycznia 2022 roku ustawy z dnia 17 listopada 2022 

r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym i przejęcia części finansowania opieki żłobkowej przez budżet 

państwa. Na podstawie art. 64c. rodzicom przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt 

dziecka w żłobku. Dofinansowanie to  przysługuje na dziecko, które uczęszcza do żłobka jeżeli nie został 

przyznany na to dziecko rodzinny kapitał opiekuńczy, o którym mowa w ustawie z dnia 17 listopada 2021 r. 

o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. poz. 2270) 

 Wniosek o dofinansowanie rodzic będzie składał  do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91FAE906-3231-4103-BDD8-18ACD9736AFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



